



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACATUBA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACATUBA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 3/2023 referente à Sistema de Registro de Preços para futura e parcelada aquisição de Produtos e insumos Odontológicos para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme Termo de referência., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA - 36.945.737/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	CX	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 131,17	R\$ 2.623,40	R\$ 147,17	R\$ 2.943,40	10,8717 %	R\$ 16,00
Descrição: PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM 3 0,03UI/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, APRESENTAÇÃO EM TUBETE DE VIDRO 1,8 ML. CX COM 50.										
2	20,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 30,69	R\$ 613,80	R\$ 30,69	R\$ 613,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZAÇÃO RESTAURAÇÃO, USO ADULTO/INFANTIL, TIPO CIRCULAR, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS TOFFLEMIRE										
4	40,00	PTC	PREVEN	PREVEN	R\$ 7,61	R\$ 304,40	R\$ 8,44	R\$ 337,60	9,8341 %	R\$ 0,83
Descrição: TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 150, LARGURA 6, APRESENTAÇÃO ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL										
6	40,00	PTC	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 7,38	R\$ 295,20	R\$ 9,51	R\$ 380,40	22,3974 %	R\$ 2,13
Descrição: TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLIÉSTER ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 170, LARGURA CERCA DE 2,5, TIPO USO DESCARTÁVEL PACOTE COM 150										
11	80,00	UND	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 20,48	R\$ 1.638,40	R\$ 22,31	R\$ 1.784,80	8,2025 %	R\$ 1,83
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO, APRESENTAÇÃO EM RECIPIENTE PLÁSTICO, 1 LITRO.										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:			
R\$ 5.475,20							R\$ 6.060,00		9,6501 %	
									R\$ 584,80	

Fornecedor : INFINITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 43.286.062/0001-14

344
 Econ. R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	15,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,20	R\$ 48,00	R\$ 3,34	R\$ 50,10	4,1916 %	R\$ 0,14

Descrição: POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN

5	20,00	UND	ABC	ABC	R\$ 16,90	R\$ 338,00	R\$ 69,47	R\$ 1.389,40	75,6729 %	R\$ 52,57
---	-------	-----	-----	-----	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EM TITÂNIO, MODELO Nº 01, TIPO USO P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLO, CABO C/ SILICONE, ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL

7	50,00	UND	FREEDENT	FREEDENT	R\$ 12,60	R\$ 630,00	R\$ 33,28	R\$ 1.664,00	62,1394 %	R\$ 20,68
---	-------	-----	----------	----------	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO: 0,12%, FORMA FARMACÊUTICA: COLUTÓRIO UNIDADE: FRASCO 500,00 ML

10	30,00	Emb	KULZER	KULZER	R\$ 279,00	R\$ 8.370,00	R\$ 324,53	R\$ 9.735,90	14,0295 %	R\$ 45,53
----	-------	-----	--------	--------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIO-X, DIMENSÕES: 22 X 35 MM, EMBALAGEM COM 100

Subtotal Adjudicado:	R\$ 9.386,00	Subtotal Orçado:	R\$ 12.839,40	26,8968 %	R\$ 3.453,40
----------------------	--------------	------------------	---------------	-----------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 14.861,20	R\$ 18.899,40	21,3668 %	4.038,20

Pacatuba - Sergipe, 04 de Abril de 2023

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
 PREGOEIRA